
Abstrakt 

 

Vietnamské potravinové obchody jsou lokalizovány po celém Česku a v nemetropolitních 

oblastech jsou často jedinou možností nákupu potravin. Práce je zaměřená na zkoumání fungování 

vietnamského maloobchodu v kontextu problematiky obslužnosti malých měst a venkovského 

osídlení v Česku. Jedním z hlavních cílů práce je ověřit, jestli jsou právě vietnamské obchody 

jednou z možností, jak zachránit stále upadající obslužné funkce venkova. Vzhledem k tomu,  

že se v rámci problematiky obslužnosti venkova jedná o rozsáhlé téma, práce přináší pouze dílčí 

výsledky, které bude zapotřebí ověřit v dalších studiích. V úvodních částech jsou analyzovány 

procesy vietnamské migrace do naší země a následně je charakterizován vývoj maloobchodu. Další 

část je zaměřená na fungování vietnamského maloobchodu a čerpá zejména ze strukturovaných 

rozhovorů provedených v rámci výzkumu. Kvantitativní část výzkumu je zaměřena  

na problematiku rozmístění obchodů a v empirické části je na základě provedeného dotazníkového 

šetření hodnoceno fungování maloobchodu v Zásmukách se zaměřením na vietnamské 

potravinové obchody. Z provedených analýz vyplývá, že jsou vietnamské potravinové obchody 

jedním z řešení, jak udržet obchodní obslužnost ve venkovských obcích. Vzhledem k efektivitě 

jejich fungování, v rámci které jsou minimalizovány náklady na provoz a velikost obchodů, jsou 

vietnamské obchody schopné fungovat i v místech, kde se předchozím podnikům nedařilo. 

 

Klíčová slova: maloobchod, Česko, potravinové obchody, nemetropolitní oblasti, periferie, 

venkov, Vietnamci 

 


